
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОТАШЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.Б.Т.АХАЕВА » 

ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368030, Хасавюртовский район, с.Боташюрт, ул.Южная 2а 

тел.8 (928) 059-81-87 ,E-mail: botash_shkola@mail.ru 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

 
ПРИКАЗ № 116 

 

«О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в 
школе в новогодние праздники». 

 
 

В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, пожаров, травматизма при 

проведении новогодних мероприятий в школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить заместителя директора по ВР Азизову Г.Б. ответственной за проведение 

новогоднего мероприятия в школе  

2. Ответственной за проведение новогодних мероприятий Азизовой Г.Б. 

 Провести новогодние праздничные мероприятия в школе с 
  

 27.12.2020г. по 28.12.2020 с 8 часов утра до 16 часов вечера 

2.2. Составить список сотрудников, задействованных в проведении новогоднего 

мероприятия, и пройти с ними целевой противопожарный инструктаж; 

 

2.3..Составить  график дежурства  ответственных  лиц  с  31  декабря  2020  года  по 10 

 января 2021 года с указанием Ф.И.О. (полностью). должности, контактных 

 телефонов; 
 

3. Назначить ответственным за противопожарную безопасность при проведении новогодних 

мероприятий заместителя директора по безопасности Камувова А.Т. 

 
4. Ответственному за противопожарную безопасность при проведении новогодних 
мероприятий  Камувова А.Т. 

  
 Провести совместно с техперсоналом обследование школы на предмет 

антитеррористической защищенности, пожарной безопасности и санитарного состояния. 
Проверить работоспособность средств защиты и пожаротушения. 

 

 Проветрить помещения в которых будут проводиться мероприятия па 

предмет наличия не менее двух выходов наружу. Коридоры, проходы и выходы из 

зданий, предназначенные для эвакуации людей должны быть свободными. Двери из 

помещений во время проведения мероприятий запрещается закрывать на замки или 

mailto:botash_shkola@mail.ru


трудно открываемые запоры. У каждой двери должен неотлучно находиться дежурный 

из числа преподавательского или обслуживающего персонала. 

 Запретить устраивать световые эффекты с применением химических и других веществ, 

дуговые прожекторы, способные вызвать возгорание. 

 Проконтролировать, чтобы елка устанавливалась на устойчивом основании с таким 

расчетом, чтобы не затруднялся выход из помещения. Ветки елки должны находиться на расстоянии 

не менее одного метра от стен и потолка, 

 Не допускать украшение елки целлулоидными и другими легко сгораемыми игрушками: 

не обкладывать подставку и ветки елки ватой, не пропитанной огнезащитным составом: не осыпать 

елку бертолетовой солью, а также не применять свечи для освещения елки. 
 При проведении праздников запрещается: 

- зажигать в помещении разного рода фейерверки, бенгальские огни, стеариновые 

свечи, пользоваться хлопушками: 
- гасить полностью свет в помещении; 
- одевать детей в костюмы из легкогорючих материалов: 
- проводить огневые, покрасочные и другие пожароопасные и 

взрывопожароопасные работы; 
- уменьшать ширину проходов между рядами и устанавливать в проходах 

дополнительные кресла, стулья; 

- допускать заполнение помещений людьми сверх установленной 

нормы. 

 Обеспечить надежную охрану в школе и выполнение антитеррористических мероприятий. 

Усилить контроль за источниками водоснабжения в школе. 
 

5. классным руководителям провести с учащимися школы беседы и разъяснительную работу по 

безопасному использованию в быту пиротехнических средств. 

6. Приказ довести до всего персонала образовательных учреждений и организовать проведение 

соответствующих мероприятий. 

  

 
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

  


	«О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в школе в новогодние праздники».
	27.12.2020г. по 28.12.2020 с 8 часов утра до 16 часов вечера
	января 2021 года с указанием Ф.И.О. (полностью). должности, контактных
	4. Ответственному за противопожарную безопасность при проведении новогодних мероприятий  Камувова А.Т.


